
 
 

 

     ALL’AUTORITA’ DI GESTIONE PON FESR/Ufficio IV 
ALL’ALBO/SITO WEB 

ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
AL DSGA 

Al fascicolo PONFESR 28966 
 
 Oggetto: Decreto di autonomina incarico direzione e coordinamento – Progetto: “Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture 
per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione 
CNP 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-184   
CUP I89J21005070006 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell'organizzazione”.Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU.Asse V - 
Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 
di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 
Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 “Digital board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 
VISTA la candidatura n. 1063874 con la quale l’IISS “Jacopo del Duca Biana Amato” di Cefalù ha richiesto il 
finanziamento del progetto PONFESR “Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e 
dell’organizzazione scolastica” di cui all’avviso prot. n.  AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”; 
ACQUISITE le delibere generali del Collegio dei Docenti e del Consiglio di Istituto di adesione a tutti gli avvisi relativi 
ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” - 2014 – 2020 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODGEFID/353 del 26/10/2021 e dell’elenco dei progetti autorizzati per la 
Regione Sicilia; 
VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID/0042550 del 2/11/2021 di formale autorizzazione del progetto Titolo: 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica”. Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 
13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 
6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione CNP 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-
184  e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica per € 51.713,18; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 





 
 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti  
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTO l’art. 125 comma 4 lettera b) del Regolamento UE n. 1303/2013; 
CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del nuovo Regolamento di Contabilità (D.I. 129/2018), pubblicato 
in Gazzetta Ufficiale Serie Generale n. 267, il 16 novembre 2018 e recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia, 
competono al Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad entrate finalizzate; l’art. 10 
comma 3 del D.I. 129/2018, recepito dal D.A. 7753/2018 per la Regione Sicilia; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
PRESO ATTO della nota MIUR prot.n. AOODRSI/8982 del 29/04/2020 di autorizzazione cumulativa ai Dirigenti 
Scolastici della Sicilia impegnati nelle attività svolte nell’ambito dell’attuazione dei progetti a valere sul Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 di Direzione e 
coordinamento, Progettazione e Collaudo adottato in data 16/11/2021 prot. n. 13649; 
PRESO ATTO che nell’ambito del progetto autorizzato devono essere svolte attività di direzione, coordinamento e gestione del 
progetto in oggetto; 
VISTO il piano di ripartizione delle spese di gestione del progetto in oggetto approvato dal Consiglio d’Istituto con 
delibera n. 7 del 14/12/2021. 

D E C R E T A 
 

Art. 1   
di conferire a se stessa, CANCILA ANTONELLA, nata a il 26/10/65 – C.F. CNCNNL65R66G273L, in virtù della qualifica 
dirigenziale ricoperta, l’incarico di DIREZIONE E COORDINAMENTO per la supervisione del seguente progetto: 

Autorizzazione Progetto Codice Identificativo Titolo Importo autorizzato

AOODGEFID/0042550  
del 2/11/2021 

13.1.2A-FESRPON-SI-
2021-184 

 

“Dotazione di attrezzature per la 
trasformazione digitale della didattica 

e dell’organizzazione scolastica” 
€ 51.713,18 

 
Art.2 

Di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice acquisiti/spese generali alla voce “spese di 
gestione” ovverosia euro 575 (cinquecentosettantacinque,00) corrispondenti a n° 23 ore di impegno retribuite in euro 25,00 orari 
lordo dipendente. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto, sez.  albo pretorio con firma 
digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.  

 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Cancila* 

 
 

 
*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
      
  
 


		2021-12-15T09:57:42+0100
	ANTONELLA CANCILA




